in patients with NAFLD: Clinical Implications” - Destinatario istituzionale - Regione Siciliana – utilmente 

collocato nella specifica graduatoria “Ordinari della ricerca finalizzata (RF)”) ed al quale è stato attribuito 

un finanziamento complessivo di €450.000,00 (quattrocentocinquantamila/00). 

TANTO PREMESSO SI STIPULA E CONVIENE QUANTO SEGUE 

TRA 

Il Ministero della salute 

rappresentato dalla dott.ssa Maria Teresa Camera d’Afflitto – Direttore dell’Ufficio 4 della Direzione 
generale della ricerca e dell’innovazione in sanità;

[...]

finalizzata, RF-2021-12372399 dal titolo “Portal Hypertension in patients with NAFLD: Clinical 

Implications”. 

2. Il principal investigator è individuato nella persona dott./dott.ssa PETTA SALVATORE, codice 

fiscale PTTSVT77B21G273E. 

Articolo 3 

1. Il finanziamento è di  €450.000,00 (quattrocentocinquantamila/00) a valere sui fondi del capitolo 

3398/1 ed i seguenti perenti 3398/83-84-87 

Articolo 4 

1. Il Destinatario istituzionale ed il principal investigator svolgono congiuntamente il progetto di ricerca 

secondo quanto riportato nel piano esecutivo e finanziario presentato in ottemperanza a quanto

[...]

data di comunicazione della relativa disponibilità. 

9. Il Destinatario istituzionale attraverso il proprio rappresentate legale, nonché il principal investigator 

devono firmare digitalmente tutti gli atti inerenti alla ricerca.  

Articolo 6 

1. La prima rata del finanziamento è pari a  €225.000,00 (duecentoventicinquemila/00) e la procedura 

per il pagamento della stessa è avviata solo a seguito dell’accertamento da parte del Ministero degli 
avvenuti adempimenti di cui al comma 2 e 4 dell’articolo 5 della presente. La predetta rata è imputata 
sull’esercizio finanziario 2022. 

2. La seconda rata del finanziamento è pari ad €135.000,00 (centotrentacinquemila/00) ed è erogata 

dopo la trasmissione da parte del Destinatario istituzionale della relazione intermedia di cui al 

successivo art. 7 e solo a seguito della valutazione positiva della stessa da parte del Ministero. La 

predetta rata è imputata sull’esercizio finanziario 2025.